
flBRCO
FLS N«: y \ T f

CeVlSSÀÕ BE LI á ^ Â Õ "

iilllillll!
* “ ' * .............. . FLS N8, Osx-bSfJnpM-- u

PfiEF£!TL/RA MUNICIPAL DE CRATO/CE

PROPOSTA

06 FOLHAS 
NUMERADAS 
01/06 A 06/06

Rua Tristão Gonçalves, 426 -  Crato-Centro
Tel.: (88) 3521.2494 -  e-mail: abacodigitalgraf@hotmail.com

C.N.P.J 06.232.736/0001-71



RBflCO y Á

SeMçiki' u m a  èo& tMj CRAIO/CH

PREGÃO PRESENCIAL: 2019.01.25.1 ^ & õdèücTtãçã«-
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CEARÁ
OBJETO DA PROPROSTA: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA RESGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E 
CÓPIA DE CÓPIA MONOCROMÁTICA E COLORIDADE PROJETOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 
REALIZADOS EM PROGRAMAS DE DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR COM ARQUIVO DE 
EXTENSÕES VARIADAS EM PAPEL OFF SET BRANCO, GRAMATURA DE 75/M2, COM TAMANHOS 
PERSONALIZADOS, DOBRADO COMFORME PADRÃO A4, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

RAZÃO SOCIAL: ÁBACO GRÁFICA DIGITAL E INFORMÁTICA LTDA - ME
CNPJ N°: 06.232.736/0001-71
ENDEREÇO: RUA TRISTÃO GONÇALVES, 426
CEP: 63.100-100
FONE: (88) 3521.2494
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA N°: 771 CONTA CORRENTE N°: 8681-9 

4SC. MUNICIPAL: 452124 
INSC. ESTADUAL: 06.691.358-6

LOTE ÚNICO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. MARCA V. UNITÁRIO R$. V. TOTAL R$.

01

Serviços de impressão, digitalização e cópia de cópia, 
monocromático e colorido de projetos para construção civil 
realizados em programas de desenho assistido por computador 
com arquivo de extensões variadas, e papel offset branco 
gramatura 75g/m2, com tamanhos personalizados, dobrado 
conforme padrão A4.

M2 12.000
VR.PAPEIS
SULFITE
PLOTTER

13,00
(TREZE
REAIS)

R$ 156.000,00 
(CENTO E CINQÜENTA 
E SEIS MIL REAIS)

Valor Global da Proposta: R$ 156.000,00 ( c e n t o  e  c i n q ü e n t a  e  s e i s  m i l  r e a i s )  

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.
Prazo de Entrega: 01 (Um) Dia

rMarialícw
i E s c r e v e n te  S u b s W u f t.
1 tfo 12 Oficio de Grato 'ecmhecpewo
’ 1 / it i .071.773-11' KFBHt j t

SS N°CM 922SÍ&
t o

iSnzana Maria de Andrade
Notária - C P F  734.429.922-20

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluída todas as despesas incidentes sobre o
fornecimento referente a tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas,
fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Rua Tristão Gonçalves n° 426 -  Crato-Centro
Tel.: (88) 3521.2494 -  e-mail: abacodigitalgraf@hotmail.com

C.N.P.J 06.232.736/0001-71



RBRCO
Scfn.pÁt,e- u m a ,  bccu Í M i i h x M J i o  - PR EFEITU R A  M UNICIPAL D W R Â IO ÍC E  

FLS N°:_

DECLARAÇÃO

ÁBACO GRÁFICA DIGITAL E INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ N°: 06.232.736/0001-71 sediado na rua 
Tristão Gonçalves, 426, Centro, Crato, CE, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se 
_ ossa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato, Estado do 
Ceará, o seguinte:

(1) Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento 
convocatório;
(2) Que tem pleno conhecimento de todos os Parametros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no 
presente certame licitatório; e

(3) Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

/ato-CE. 18 de Fevereiro de 2019

Abaco Gráfica Digital a LTDA - ME

O

r l â l ®
>: f / M I
^ 0 S * S 2 í? 5 |S - |P l

-1-3 Cd

u íó. Em t e s t ° £ 5 \  di 
?to ( C E J . l j T l Z l l j

da verdade.

Antordo Hamilton de Souza 
Escrevente Compromissado 
do 1o Oficio de Crato - CE 

____ Ç.PF? 737.797.763-91

Rua Tristão Gonçalves n° 426 -  Crato-Centro
Tel.: (88) 3521.2494-e-mail: abacodigitalgraf@hotmail.com

C.N.P.J 06.232.736/0001-71



2> / r

PR EFEITU R A MUNICIPAL ÜE GRATO/CE
FLS N9: O W  

_______
6 COMISSÃO DE Ü t lTA Ç Ã ©

DECLARAÇÃO

Francisco Ferreira Lima, RG 341540, CPF 694.629.418-15, como representante devidamente 
constituído da Ábaco Gráfica Digital e Informática LTDA-ME, CNPJ 06.232.736/0001-71, com sede 
à rua Tristão Gonçalves, 426 - Centro, Crato, Ceará, doravante denominada como licitante, para fins 
de participar do processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
2019.01.25.1, declara, sob a pena da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

RBRCO

a: A proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n° 2019.01.25.1, foi elaborada de 
maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direto ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato 
da licitação de que trata o edital do Pregão Presencial n° 2019.01.25.1, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa;
b: A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial n° 
2019.01.25.1, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou 
de fato da licitação n° 2019.01.25.1, por qualquer meio ou qualquer pessoa; 
c: Que não tentou, por qualquer meio o qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Presencial n° 2019.01.25.1, quanto a participar ou não 
da referida licitação;
d: Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n° 2019.01.25.1, 
não será, no todo ou em parte, direto ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro 
participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 
e: Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial n° 2019.01.25.1, 
não foi, no todo ou em parte, direto ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante da Administração, antes da abertura oficial da proposta; e
f: Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la.

Crato-CE, 18 de Fevereiro de 2019

n i v ã â
SELO M

srít; ' CO?/ n

Antordo Hamilton de Souza 
Eacrevente Compromissado 
do 1o Oficio de Crato - CE 

OPF- 737,797.763-91

Ábaco Gráfica Digital

Rua Tristão Gonçalves n° 426 -  Crato-Centro
Tel.: (88) 3521.2494 -  e-mail: abacodigitalgraf@hotmail.com

C.N.P.J 06.232.736/0001-71



r  / J , .

RBRCO
«  © • c. a!

u*. PREF=;TURAMUNICiRW.üg ÊRATO/CE
FLS N°: 2>%l

~W~
CêMISSÃO DE LICITAÇA0

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PREÇOS PRATICADOS

Aempresa Ábaco Gráfica Digital e Informática LTDA-ME, CNPJ 06.232.736/0001-71, com sede à 
rua Tristão Gonçalves, 426 - Centro, Crato, Ceará, declara sob pena da lei, que os preços 
praticados na proposta de preço estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, 
ciente da responsabilidade e das penalidades caso esteja inexequíveis ou superfaturados.

. -iç ^
to

Crato-CE, 18 de Fevereiro de 2019

Antordo Hamilton de Souza 
Escrevente Compromissado 
do 1o Oficio de Crato - CE 

r.PF- 737.797.763-91

ÃHá'è°o Gráfica Digital e bA-M E

Rua Tristão Gonçalves n° 426 -  Crato-Centro
Tel.: (88) 3521.2494 -e-mail: abacodigitalgraf@hotmail.com

C.N.P.J 06.232.736/0001-71



RBRCO
■CT •'
O  / / "  

/ k?

S t M ^  u j v íoi í unpAeMe. PREFEITURA MUNICIPAL DE G W O I C E

DECLARAÇÃO DE PARENTESCO

A empresa Ábaco Gráfica Digital e Informática LTDA-ME, CNPJ 06.232.736/0001-71, sediada à 
rua Tristão Gonçalves, 426 - Centro, Crato, Ceará, neste ato representado por Francisco Ferreira 
Lima, Inscrito no CPF 694.629.418-15, RG 341540. Declara para os devidos fins que, não possui 
nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau, ou por adoção, com a 
Administração Pública Municipal de Crato - Ce

ReconHeELvC

co N0lárla.

Crato-CE, 18 de Fevereiro de 2019 /
<r

Antonio Hamilton de Souza! 
Escrevente Compromissado 

do 1a Oficio de Crato - CE 
-P F: 737.797.763-91

Abaco Gráfica Digital e ia  LTDA- ME

TX'

Rua Tristão Gonçalves n° 426 -  Crato-Centro
Tel.: (88) 3521.2494-e-mail: abacodigitalgraf@hotmail.com

C.N.P.J 06.232.736/0001-71



P R E FE íTüR A  MUNICIPAL D ECRATO /CE 
p ls  N»:„. 'b % b

DECLARAÇÃO DE VINCÚLO EMPREGATÍCIO

Eu, FRANCISCO FERREIRA LIMA, portador da sédula de identidade n° 341540,
CPF n° 694.629.418-15,
declaro para fins de direito, junto ao Município de Crato-Ce, que nenhum funcionário, sócio 
e/ou proprietário da empresa ÁBACO GRÁFICA DIGITAL E INFORMÁTICA LTDA-ME 
cnpj: 06.232.736.0001/71, possui vínculo empregatício com a Prefeitura Municipal de 
Crato-Ce.
Informo outrossim que, tomei ciência do Art 9o, INCISO III, que veta a participação de 

servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.
Abaixo subscrevo-me, firmando assim a presente declaração para que surta efeitos ao que se 
destina.

Crato - Ce 18 de Fevereiro de 2019

Rua Tristão Gonçalves, 426 -  Crato-Centro
TeL: (88) 3521.2494 -e-mail: abacodigitalgraf@hotmail.com

C.N.P.J 06.232.736/0001-71


